AO EXMO. SR. JUANALEX TESTONI

PREFEITO DA ESTÂNCIA TURÍSTICA OURO PRETO DO OESTE – RO.

INDICAÇÃON.214/25/GAB.02/CMETOPO/RO. De 03 de Novembro de 2025.

Senhor Prefeito,

Edis Farias Amaral Vereador – UB / Câmara Municipal da Estância Turística Ouro Preto Do
Oeste-RO, no uso das atribuições que lhe são conferidas, com amparo legal do Art. 58. Inciso III da
Resolução Legislativa nº 050/91 (Regimento Interno). Vem INDICAR a V. Excelência o que segue:

“Patrolamento e cascalhamento do travessão do triângulo e todo o acentamento da

Linha 205 do Distrito de Rondominas, da Estância Turística Ouro Preto do Oeste – RO.”

JUSTIFICATIVA

Justifica-se tal pedido, As estradas vicinais desempenham papel fundamental no escoamento da
produção agrícola, no transporte escolar e no deslocamento diário dos moradores da zona rural. No
entanto, devido ao intenso tráfego de veículos pesados e às condições climáticas, especialmente no
período chuvoso, muitos trechos apresentam desgaste acentuado, buracos e desníveis que dificultam a
passagem e colocam em risco a segurança dos usuários.
Diante dessa situação, faz-se necessária a realização de serviços de patrolamento e cascalhamento,
com o objetivo de restaurar as condições adequadas de tráfego, garantir o acesso às propriedades rurais
e assegurar o transporte de alunos e produtos com mais segurança e eficiência.

Edis Farias Amaral

Vereador - UB

ID: 1396919 e CRC: 6E3D9859

04.380.507/0001-79
Praça da Liberdade
www.ouropretodooeste.ro.gov.br

Município de Ouro Preto do Oeste

FICHA CADASTRAL DO DOCUMENTO ELETRÔNICO

1396919ID:

373561382CE44EFE0C72E0448CE626F6

6E3D9859

MD5:

CRC:

D5798F2C46770515111C810441EDAAB729618588301D55B4361345E07CCEC066SHA256:

Indicação

Tipo do Documento

214

Identificação/Número

03/11/2025

Data

0-0/0Processo:

DocumentoProcesso

“Patrolamento e cascalhamento do travessão do triângulo e todo o acentamento da

Linha 205 do Distrito de Rondominas, da Estância Turística Ouro Preto do Oeste – RO.”

Súmula/Objeto:

GABRIEL PRUDENTE FELIX PEREIRAUsuário:

03/11/2025 08:49:25Criação: 03/11/2025 08:53:01Finalização:

INTERESSADOS

EDIS FARIAS AMARAL 03/11/2025 08:51:01

ASSUNTOS

Indicação 03/11/2025 08:50:35

ASSINATURAS ELETRÔNICAS

EDIS FARIAS AMARAL 03/11/2025 08:55:17Vereador

Assinado na forma do Decreto Municipal nº 13.714/2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida através do QRCode acima ou ainda através do site transparencia.ouropretodooeste.ro.gov.br

informando o ID 1396919 e o CRC 6E3D9859.

DigProc - Gestão Integrada de Documentos e Processos Eletrônicos Página 1.

http://transparencia.ouropretodooeste.ro.gov.br/transparencia/aplicacoes/protocolo/consulta_documento.php?CdDocto=1396919&CRC32=6E3D9859&cpf_user=77184564200&token=c16e899de127d9b596ca49d8abfa5f31
http://transparencia.ouropretodooeste.ro.gov.br/transparencia/servicos/index.php?link=aplicacoes/protocolo/viewproc&PkProcesso=0&cpf_user=77184564200&token=c16e899de127d9b596ca49d8abfa5f31
http://transparencia.ouropretodooeste.ro.gov.br/transparencia/aplicacoes/protocolo/consulta_documento.php?CdDocto=1396919&CRC32=6E3D9859&cpf_user=77184564200&token=c16e899de127d9b596ca49d8abfa5f31